权投资管理合伙企业（有限合伙）。

4、烟台钧石投资有限责任公司，统一社会信用代码 91370613344501984D，

注册资本为 1000 万元人民币，经营范围为：以自有资产投资及投资咨询（未经

金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务），企

业管理。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）。地址为：山东省烟台市莱山区黄海路 9 号黄海城市花园酒店及

公寓 1 号楼 2 单元 1601 室。中航证券有限公司青岛江西路证券营业部出具了证

券账户已开通新三板权限证明。

其中，发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

苏州启明融信股权投资合伙企业（有限合伙）与苏州工业园区启明融创股权

投资合伙企业（有限合伙）的管理人均为苏州启元股权投资管理合伙企业（有限

合伙），除此之外，发行对象之间，发行对象和公司及主要股东之间不存在关联

关系。

主办券商认为，康泰环保本次发行对象符合中国证监会及全国股份转让系统

公司关于投资者适当性制度的有关规定。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行前，公司实际控制人为花成巍和陆勤兰，持有公司股份比例为

75.98%。

本次股票发行后，公司实际控制人为花成巍和陆勤兰，持有公司股份比例为

57.73%。

江苏康泰环保股份有限公司   股票发行情况报告书

7

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（根据 2013 年 12 月 26 日中国证券监

督管理委员会《关于修改<非上市公众公司监督管理办法>的决定》修订，以下

简称《管理办法》）第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行股权登记日，公司在册股东人数为 9 名，本次定向发

行新增股东人数 4 人，发行后股东合计

13 名。本次定向发行后，公司股东人数将不会超过 200 人。因此，本次定

向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程序外，不

涉及其他主管部门审批、核准事项。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等情况对比

1、发行前公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称
持股数量

(股)

持股比例

（%）

限售股份

数（股）

1 花成巍 13,020,000 59.94 11,880,000

2 湖州瀚诚股权投资合伙企业（有限合伙） 2,172,000 10.00

3 陆勤兰 1,760,000 8.10 1,320,000

4 泰州康镒企业管理合伙企业（有限合伙） 1,722,200 7.93

5 鲁永祥 1,520,000 7.00 1,140,000

6 吕爱玲 1,340,000 6.17

7 丁建宁 110,000 0.51

8 侯铁成 65,800 0.30

9 屠永钢 10,000 0.05

合计

21,720,000 100.00 14,340,000

2、发行后公司前十名股东持股情况：

江苏康泰环保股份有限公司   股票发行情况报告书

8

序号 股东名称
持股数量

(股)

持股比例

（%）

限售股份数

（股）

1 花成巍 13,020,000 45.55 11,880,000

2 苏州启明融信股权投资合伙企业（有限合伙） 3,574,750 12.51

3 湖州瀚诚股权投资合伙企业（有限合伙） 2,172,000 7.60

4 陆勤兰 1,760,000 6.16 1,320,000

5 泰州康镒企业管理合伙企业（有限合伙） 1,722,200 6.02

6 鲁永祥 1,520,000 5.32 1,140,000

7 中持水务 1,429,327 5.00

8 吕爱玲 1,340,000 4.69

9 苏州工业园区启明融创股权投资合伙企业（有限合伙） 950,250 3.32

10 烟台钧石投资有限责任公司 912,217 3.19

合计   28,400,744 99.36  14,340,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股

份
14,340,000 66.02 14,340,000 50.16

1、控股股东、实际

控制人
13,200,000 60.77 13,200,000 46.18

2、董事、监事及高

级管理人员
1,140,000 5.25 1,140,000 3.99

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0.00

无限售条件的股

份
7,380,000 33.98 14,246,544 49.84

1、控股股东、实际

控制人
3,302,200 15.20 3,302,200 11.55

2、董事、监事及高

级管理人员
380,000 1.75 380,000 1.33

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其他 3,697,800 17.02 10,564,344 36.96

合计 21,720,000 100.00 28,586,544 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为 9 人，本次股票发行新增股东 4 人，本次发行后

公司股东人数为 13 人。

江苏康泰环保股份有限公司   股票发行情况报告书

9

3、发行前后资产结构变动情况

2017 年 8 月 14 日，根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具编号为

中兴华验字 [2017]020038 号《验资报告》，公司本次定向发行募集资金

37,937,655.61 元。发行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，

公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健。公司整体财务实

力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

公司本次股票发行目的：为进一步完善公司营销网络，扩大技术研发团队,

建立实验中心和数据收集中心,加大品牌推广力度,引进先进管理系统并实现具有

污泥减量处理及资源化再利用全套技术的企业，实现污泥从减量化到无害化再到

资源化的全产业链运作, 以提高公司的整体竞争力，保证公司的持续发展。

公司本次募集资金的主要用途如下：补充流动资金，偿还银行贷款。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为花成巍和陆勤兰，持有公司股份比例为

75.98%。

本次股票发行后，公司实际控制人为花成巍和陆勤兰，持有公司股份比例为

57.73%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编号 股东姓名 任职
发行前持股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股数量

（股）

发行后持股

比例（%）

1 花成巍 董事长兼总经理 13,020,000 59.94 13,020,000 45.55

2 陆勤兰 董事 1,760,000 8.10 1,760,000 6.16

3 鲁永祥 董事 1,520,000 7.00 1,520,000 5.32

合计 16,300,000 75.04 16,300,000 57.03

（三）发行前后主要财务指标变化

项目 2015 年度 2016 年度 增资后

每股收益（元） 0.42 0.62 0.23

江苏康泰环保股份有限公司   股票发行情况报告书

10

净资产收益率（%） 23.29 19.57 9.41

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.04 -0.15 -0.06

项目 2015 年末 2016 年末 增资后

归属挂牌公司股东的每股净资产（元） 2.45 3.06 2.49

资产负债率（%） 41.92 50.54 32.44

流动比率 2.14 1.78 2.88

速动比率 1.53 1.20 2.31

注：发行后财务指标的计算以 2016 年经审计的财务数据为基础，考虑本次发行对相关财务指标的影响

进行测算，在计算发行后基本每股收益、净资产收益率等指标时，分别采用发行完成后总股本、净资产总

额全面摊薄计算。

三、本次发行新增股份限售安排

本次发行的新增股份无限售安排，发行对象无自愿锁定的承诺。

本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股，本次发行经全国中小企业股

份转让系统备案后，新增股票可一次性进入全国中小企业股份转让系统挂牌公开

转让。

 四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商东吴证券就本次股票发行出具了《东吴证券股份有限公司关于江苏

康泰环保股份有限公司股票发行合法合规性意见》（以下简称“《意见》”），《意

见》认为：

（一）康泰环保本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）康泰环保制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3 号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；

公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法

权利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情

况等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。除曾出现资金占用、